
АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОГНЕУШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.05.2024 № 57а
307340, Курская область, Рыльский 
район, д. Малогнеушево

О внесении изменений в постановление 
Администрации Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района от 24.08.2020 №173
«Об утверждении Административного 
регламента Администрации Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление 
земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, расположенных 
на территории сельского поселения, в 
собственность или аренду без проведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.06.2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Администрация Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент 
Администрации Малогнеушевского сельсовета Рыльского района предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, расположенных на территории сельского 
поселения, в собственность или аренду без проведения торгов», утвержденный 
постановлением Администрации Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
от 24.08.2020 №173 (далее -  Административный регламент):

- пункт 2.4.1 административного регламента изложить в следующей 
редакции:
«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более, чем 
двадцать дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного 
участка.
В 2023 и 2024 годах оказание муниципальной услуги осуществляется в срок 
не более 14 календарных дней в соответствии с Постановлением



Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 г №629 «Об 
особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации 
в 2022 -  2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной 
платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной 
собственности, и размере такой платы».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
установленном порядке.

Г лава Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района


